
Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного профессионального образования

«ЭВЕНКИЙСКИЙ ЭТНОПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярский край

ПРИКАЗ

«19» мая 2017г. № ЗЗ-о

Об установлении противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья 
сотрудников МКУ ДПО ЭПЦ ЭМР приказываю:

1. Установить в МКУ ДПО «Эвенкийский этнопедагогический центр» ЭМР 
противопожарный режим в соответствии с правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 
01-03), Правилами пожарной безопасности для образовательных учреждений.

2. Ответственному за пожарную безопасность Удыгиру Николаю 
Ивановичу:

- регулярно проверять состояние кабинетов здания, складских и подсобных 
помещений, не допускать складирования в них мебели, легковоспламеняющихся и 
горючих веществ;

- содержать постоянно свободными запасные выходы из здания;
- не допускать сжигания мусора на территории;
- следить за наличием исправных средств пожаротушения в специально 

оборудованных местах в здании;
Действия ответственного за пожарную безопасность:
- незамедлительно сообщить о пожаре по телефону «01»; 30-195; 30-167.
- организовать эвакуацию сотрудников в соответствии с планом эвакуации;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися 

средствами;
- организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара.
3. В случае отсутствия директора и ответственного за ПБ в момент 

возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации работников 
на заведующего хозяйством Астапенко Т.В.

Действия заведующего хозяйством:
- незамедлительно сообщить о пожаре по телефону «01»; 30-195; 30-167.
- организовать эвакуацию сотрудников в соответствии с планом эвакуации;
- принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
- до приезда пожарной команды организовать тушение пожара имеющимися 

средствами;
- организовать встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара.
4. Ответственность во время проведения массовых мероприятий, развлечений, 

занятий возложить на работников, ответственных за проведение данных мероприятий. 
Вменить в обязанности ответственному лицу обязательную проверку путей эвакуации 
сотрудников до начала проведения мероприятий.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара, 
следующих сотрудников:


